



Nota van inlichtingen

Preventief Medisch Onderzoek

Directie Personeel en Organisatie

Kenmerk	24.008423
Opdrachtgever	Directeur P&O
Auteur	L. van de Graaf
Versie	1.0
Versiedatum	29-04-2024



Datum

29 april 2024

Betreft

Nota van inlichtingen Preventief Medisch
Onderzoek

Vraag & antwoord:

Nummer	Vraag	Antwoord
1	Kunt u inzage geven in de arbeidsrisico's per functiegroep?	Nee per functiegroep is niet mogelijk, er zijn twee soorten arbeid. De eerste is kantoorwerk met beeldschermwerk en zit/sta bureaus in een hybride kantooromgeving met de daarbijbehorende risico's. De tweede groep is het landmeetkundig werk dat buiten op locatie gebeurt. Risico's voor landmeetkundig werk zijn voornamelijk risico's uit de omgeving (meten langs de weg of aan een straat of langs de waterkant of in de buurt van bijvoorbeeld een spoor) en daarin is via voorlichting en instructie voorzien.
2	U geeft aan dat de onderzoeken uitgevoerd dienen te worden op de 7 Kadaster locaties. Beschikt het Kadaster over ruimtes op locatie om de onderzoeken uit te voeren, of is er een mogelijkheid voor de inzet van bijvoorbeeld een bus op iedere locatie?	Ja, Kadaster beschikt over eigen ruimtes waar onderzoek plaats zou kunnen vinden. Een bus is op een aantal locaties een optie.
3	Wat verstaat u onder een korte fysieke meting?	Een onderzoek van een kwartier tot maximaal een half uur. Voor de inhoud wordt verwezen naar vaag 16.
4	Er wordt aangegeven dat het Kadaster een medewerker onderzoek en onderzoek naar psychosociale arbeidsbelasting uitvoert. De PMO vragenlijst kan ook voorzien in het uitvragen van deze thema's. Wil het Kadaster alle onderzoeken apart uitvoeren of combineren waar dit mogelijk is?	Deze onderzoeken blijven vooralsnog apart uitgevoerd.
5	Wil het Kadaster een adviesrapport op organisatieniveau ontvangen?	Ja het Kadaster wil graag een adviesrapport op organisatieniveau maar ook per directie ontvangen.
6	Om een gericht advies te kunnen geven voor het PMO is het noodzakelijk om het PAGO of PMO advies uit de meest	Dit is niet mogelijk want het PAGO cq PMO advies is geen onderdeel van de recente RIE geweest. Het exemplaar wat het Kadaster heeft is erg verouderd.

	recente RI&E te ontvangen. Is het mogelijk dat het Kadaster deze informatie deelt?	
7	Kunt u het verbod vanuit privacy overwegingen, ingegeven door de privacy officer van Kadaster, dat u in hoofdstuk 3 beschrijft toelichten? Bedoelt u hiermee eisen die specifiek door het Kadaster zijn opgesteld, aanvullend op de wettelijke vereisten vanuit de AVG?	Nee, het gaat om de eisen vanuit de AVG, niet om aanvullende eisen.
8	Wilt u uw getoetste RI&E delen?	Nee, want dat betreft voornamelijk de RIE van de gebouwen en het heeft geen toegevoegde waarde om deze hier bij te betrekken.
9	Is er bij de samenstelling van het PMO rekening gehouden met eventuele arbeidsrisico's, ook wel PAGO advies genoemd, zoals opgenomen in de RI&E?	Nee, zie antwoord op vraag 1. De risico's zijn bekend en voor zover bekend is men zich er ook bewust van en houdt men er rekening mee.
10	Wanneer is voor het laatst een PMO traject uitgevoerd?	In de periode van 2019 tot 2023 konden medewerkers een PMO invullen via online vragenlijst.
11	Welke aandachtspunten/verbeterpunten kwamen er uit het laatst verrichte PMO?	Slecht gescoord op - Groente en fruitinname, Redelijk gescoord op – Stress, natrium, alcohol, suiker, bmi, verzadigd vet.
12	Welke organisatie heeft het laatste PMO traject uitgevoerd?	Smart Vitaal
13	Wat is het PMO deelnemerspercentage geweest in het verleden van het totaal aantal medewerker?	15%, medewerkers konden via een online mogelijkheid via intranet zich hiervoor aanmelden, er is geen algemene uitnodiging per e-mail of anderszins naar alle medewerkers gestuurd.
14	Wat was de inhoud van vorige PMO?	Een leefstijlvragenlijst incl adviesrapport.
15	Van welke interne communicatie kanalen en middelen maakt het Kadaster gebruik?	Intranet, personeelsblad (2 x per jaar) Narrowcasting, managementmail
16	Zijn er bepaalde fysieke metingen waarin het Kadaster zelf zit te denken hierbij? Zo ja; welke?	• Lengte, gewicht, BMI • Buikomvang, vet, vocht, spier-percentages • Bloeddruk, • Cholesterol, HDL, LDL, • Glucose, • Spirometrie



Datum

29 april 2024

Betreft

Nota van inlichtingen Preventief Medisch
Onderzoek

		Maar wellicht zijn er nog heel andere en kortere en effectievere meetmethodes, waarover u het Kadaster kan informeren.
17	Is opdrachtgever bereid tegemoet te komen aan specifieke locatie eisen van de beoogd opdrachtnemer wanneer de PMO's op de Kadaster locaties plaats vinden?	Ja in redelijkheid en passend binnen de mogelijkheden die een kantoorruimte biedt.
18	Staat de opdrachtgever ook open om gebruik te maken van de nabij gelegen locaties van de beoogd opdrachtnemer?	Nee, het Kadaster staat hier niet voor open.
19	Welk budget heeft het Kadaster beschikbaar gesteld voor de PMO's?	Daar wordt nog over gesproken en is afhankelijk van de inhoud van deze marktconsultatie. Inzicht in de kosten die de voorstellen met zich meebrengen zou daarom zeer wenselijk zijn.
20	Op basis waarvan is dit budget bepaald? (per jaar? / per medewerker?)	Wij werken met overall jaarbudgetten en niet met budget per medewerker.

N.B.

Deze nota van inlichtingen maakt integraal onderdeel uit van de marktconsultatie Preventief Medisch Onderzoek met kenmerk 24.007614.